
روزنامه سياسي، اجتماعي، اقتصادي، 
ورزشي، فرهنگي صبح ايران

 صاحب امتياز و مدير مسئول:
محمدعلي وکيلي

دفتر مرکزي: تهران، زرتشت غربي
نرسيده به بيمارستان مهر، پلاک 66، طبقه دوم

تلفن: 88975710- 88994609
فاکس: 88975709

سامانه پيامکي: 30006000404000                                                  
ebtekarnews@gmail.com

سازمان آگهي ها:
بلوار آیت الله کاشانی، بین رامین شمالی و گلستان 

شمالی، ساختمان فربد، پلاک ۲۵۸، واحد یک
44019807 - 44019806 - 44019805  

سازمان شهرستان ها: 091۲۲717503
توزيع: شرکت نشرگسترامروز - 61933000

چاپ: صمیم / 65586801-3

یکشنبه / 1۵ مهر 1403 / شماره ۵744
۲ ربیع الثانی 1446 - 6 اکتبر ۲0۲4

سال بیستم / 1۲ صفحه

سبک
چقدر به انتخاب نام کودکانمان اهمیت می دهیم؟زندگی

نام های نامناسب در بلند مدت روی زندگی اجتماعی فرزندانمان تاثیر خواهند گذاشت. 
امروزه نام های ساختگی و نام های برگرفته از شخصیت سریال ها و فیلم ها به بالاترین سطح 

خود رسیده و نمی تواند تضمین کننده انتخابی درست باشد. 
به گزارش ایسنا، حسن، حسین، علی، رضا، داریوش، کوروش، سینا، فاطمه، مریم، 
زهرا، سارا، ملیکا...اینها بخشی از نام هایی ست که ما بسیار میبینیم و میشنویم. انتخاب نام 
نیک، نام خوب، با مسما از اهمیت بالایی برخوردار است. آیا تا به حال به این فکر کرده اید 
که انتخاب اسم چقدر بر فرزندتان تاثیرگذار است؟ آیا از نظر معنی و آهنگ و شنیداری و 

هماهنگی با نام فامیل تناسب دارد؟
نام های نامناسب در بلند مدت روی زندگی اجتماعی فرزندانمان تاثیر خواهند گذاشت. 
امروزه نام های ساختگی و نام های برگرفته از شخصیت سریال ها و فیلم ها به بالاترین سطح 

خود رسیده و نمی تواند تضمین کننده انتخابی درست باشد. 
برخی نیز فقط به جنبه آوایی نام توجه می کنند فارغ از معنا و مفهوم نام و حتی اصلا 
به معنادار بودن یا نبودن آن کار ندارند. یا اینکه با یک حرف یا سیلاب صدادار شروع یا 

خاتمه یابد!
یکی دیگر از معضلات نامگذاری فرزند رسمی است که خیلی ها به حرمت بزرگ ترهای 
خانواده از آن ها جویای انتخاب نام فرزند می شوند یا نام بزرگان فامیل را برای فرزند انتخاب 
می کنند که در اغلب موارد انتخابی مطلوب نخواهد بود چه اینکه اسامی نسل های گذشته 
همخوانی با شرایط فرهنگی حال و آینده نداشته باشد و بی شک می تواند باعث مشکلاتی 
برای فرزند شود. او در ورود به اجتماع اسم خود را با اسم های بامسمای خوب و رایج روز 

مقایسه می کند و به تدریج این مقایسه باعث ازدست رفتن اعتماد به نفس اش می شود.
انتخاب اسم از آنجا بسیار اهمیت دارد که تا آخر عمر با شخص همراه است و اولین 

مفهوم شنیداری از یک شخصیت محسوب می شود. 
یکی از روش های انتخاب نام بهره از »نام نامه« است یا مجموعه هایی که نام ها را به 
صورت الفبایی و همراه با معنا و تلفظ و فونتیک آن در اختیار علاقمندان قرار می دهند. با 
این شرایط شما می توانید از بین نام های مذهبی یا کهن یا امروزی به فراخور شرایط فرهنگی 
خود و خانواده و در هماهنگی با نام دیگر فرزندان و نام خانوادگی، تصمیمی درست 
اتخاذ کنید. البته ذکر این نکته هم از اهمیت بالایی برخوردار است که برخی خانواده ها 
خود را ملزم به هم قرینه بودن و ترتیب آوایی و اشتراک واج و اکه و هجاهای مشترک 
می دانند. مثلا بهزار، بهراد، بهکام، بهناز... و این تاکید همیشه نمی تواند خوب باشد چراکه 
در اینتخاب اسامی با حروف و سیلاب های مشترک محدودیت  وجود دارد و انتخاب را از 
گستره بسیار وسیع و متنوع و با مسمایی، به یک دایره کوچک محدود می کند. این را 
باید به خاطر داشت که کاربرد نام فقط در ردیف بودن قافیه اسامی فرزندان نیست و 
قرار نیست تنها کاربردش خطاب کردن پشت سر هم ایشان باشد و نام برای یک فرد، 
برای یک دنیای متفاوت و یک شخصیت مستقل انتخاب می شود. یکی دیگر از معضلات 
نام گذاری، انتخاب اسامی با مفهوم اما دشوار از نظر تلفظ است. حتما دیده اید که برخی 
اشخاص همیشه در کلاس درس یا مراکز مختلف برای معرفی خود و یا ثبت نام و مواردی 
از این دست با مشکل و بازخورد طرف مقابل مواجه شده اند. این مساله می تواند حسی 
ناخوشایند در خود فرد ایجاد کند که به مرور زمان حتما آسیب زا خواهد بود. این نکته را 
در نظر داشته باشید که ما نام را برای خوش آیند خودمان نباید انتخاب کنیم بلکه باید تمام 
شرایط انتخاب معطوف به خود فرزند باشد. در انتخاب نام به برگردان لاتین آن نیز به دلایل 
مختلف و ارتباطات و ثبت و ربط های مختلف که نیازمند برگردان نام فارسی به لاتین نیز 
باید توجه داشت و این مساله را در نظر گرفت. لازم به ذکر است که تقریبا در فارسی نام 
تک سیلابی نداریم اما در انگلیسی وجود دارد. جک، سم، تد، رز و... اما در فارسی نام ها 

دست کم دو سیلابی هستند مثل لیلا، رضا، یا بیشتر مثل، محمد، سیاوش و...
با وجودیکه بسیاری از نام های مذهبی یا اساطیری ایرانی هرگز قدیمی نمی شوند اما 
بسیاری از نام ها تنها در دوره ای از زمان خوشایند بوده و مشمول مرور زمان می شوند 
ازاینرو باید به این نکته نیز توجه داشت و در انتخاب نام، دهه های بعدی زندگی فرزند را 

نیز در نظر گرفت.
این را بدانید که بهترین انتخاب برای اسم، در ابتدا تلفظ و ادا کردن آسان آن برای 
دیگران است. نامی انتخاب کنیم که در دوران مدرسه دست آویزی برای شوخی یا تمسخر 

همکلاسی های فرزندمان نباشد که سخت بر روحیه و آینده اش تاثیرگذار خواهد بود.
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»متا« از هوش مصنوعی جدید مولد 
ویدئو رونمایی کرد

شرکت   »Movie Gen« مصنوعی  هوش 
»متا« ویدئوهایی را همراه با صدا تولید می کند 

که می توانند تا ۱۶ ثانیه طول بکشند.
روز   )Meta(»متا« ایسنا، شرکت  گزارش  به 
جمعه اعلام کرد یک مدل هوش مصنوعی جدید 
به نام »Movie Gen« ساخته است که می تواند 
کلیپ های ویدیویی و صوتی واقعی را در پاسخ به 
درخواست های کاربران ایجاد کند و با مدل های 
هوش مصنوعی استارت آپ های پیشرو در تولید 
رسانه ای مانند »اوپن ای آی«)OpenAI( و »الون 

لبز«)ElevenLabs( به رقابت بپردازد.
از  نمونه هایی  کمپانی،  فست  از  نقل  به 
ارائه  متا  توسط  که   Movie Gen ساخته های 
و  از حیوانات در حال شنا  را  ویدیوهایی  شد، 
موج سواری و همچنین ویدیوهایی را نشان می داد 
که با استفاده از عکس های واقعی افراد ساخته 
شده بودند و آنها را در حال انجام کارهایی مانند 

نقاشی روی بوم به تصویر می کشیدند.
 Movie :متا در یک پست وبلاگ خود نوشت
Gen می تواند موسیقی پس زمینه و جلوه های 
صوتی همگام سازی شده با محتوای ویدیوها را 
نیز تولید کند و به ویرایش ویدیوهای موجود 

بپردازد.
متا در یکی از این ویدئوها، توپ پوم پوم را در 

دستان مردی قرار داد که در صحرا می دوید.
توسط  تولیدشده  ویدئوهای  که  گفت  متا 
Movie Gen می توانند تا ۱۶ ثانیه طول بکشند؛ 
باشد.  ثانیه  تا ۴۵  در حالی که صدا می تواند 
داده های منتشرشده توسط متا نشان می دهند 
هوش  مدل های  با  مقایسه  در  مدل  این  که 
مصنوعی استارت آپ های دیگر عملکرد مطلوبی 
دارد. اعلام این مدل جدید در حالی انجام شده 
که هالیوود امسال در حال مبارزه با استفاده از 
فناوری هوش مصنوعی مولد برای تولید ویدیو 
است. این مبارزه پس از آن صورت گرفت که 
نشان  بار  اولین  برای  فوریه  ماه  در  اوپن ای آی 
چگونه   Sora به  موسوم  آن  محصول  که  داد 
به  پاسخ  در  را  فیلم مانند  ویدیوهای  می تواند 

درخواست های متنی ایجاد کند.
سرگرمی  صنعت  در  فناوری  متخصصان 
مشتاق استفاده از چنین مدل هایی برای تقویت 
و تسریع فیلم سازی هستند؛ در حالی که دیگران 
قانون  بدون  که  سیستم هایی  پذیرش  درباره 
کپی رایت آموزش دیده اند، اظهار نگرانی کرده اند.

تازههای
علمی

شاید ماه از پنیر ساخته نشده باشد، اما هنوز هم شاید لایه  شگفت انگیزی 
در هسته خود پنهان کرده باشد. در یک مطالعه پیشگامانه، دانشمندان 
شواهدی را کشف کردند که نشان می دهد ماه ممکن است لایه ای نرم و 
چسبناک در اعماق خود داشته باشد. این کشف غیرمنتظره درک ما را از 
همدم آسمانی زمین به چالش می کشد و می تواند پیامدهای گسترده ای برای 

علم قمری داشته باشد.
به گزارش ایسنا، این مطالعه که در مجله AGU Advances منتشر شده 
است، اولین اندازه گیری پاسخ جزر و مدی سالانه ماه را ارائه می کند. همانطور 
که ماه باعث جزر و مد در زمین می شود، زمین و خورشید نیز نیروی جزر و 
مدی را بر ماه اعمال می کنند و باعث تغییر شکل آن می شوند. با تجزیه و 
تحلیل این تغییر شکل ها، دانشمندان می توانند به ساختار درونی ماه نگاه 

کنند.
 Sander(به نقل از اس اف، نویسنده اصلی این مطالعه، ساندر گوسنز
Goossens(، و گروهش از داده های دو فضاپیمای ناسا استفاده کردند. دو 
فضاپیمای ماموریت بازیابی جاذبه و آزمایشگاه داخلی )GRAIL( و مدارگرد 
اندازه گیری های  با ترکیب  شناسایی ماه)LRO( مورد استفاده قرار گرفتند. 
کوتاه مدت و با دقت بالای GRAIL با مشاهدات بلندمدت LRO، محققان 
توانستند تغییرات ظریف در میدان گرانش ماه را در فواصل زمانی ماهانه و 

سالانه تشخیص دهند.

آنچه که آنها پیدا کردند کاملا غیرمنتظره بود. پاسخ ماه به این نیروهای جزر 
و مدی وجود یک منطقه با ویسکوزیته کم)LVZ( را در پایه گوشته آن نشان 
می دهد. به بیان ساده، ممکن است لایه ای از سنگ های نیمه مذاب در اعماق 

ماه، درست بالای هسته آن وجود داشته باشد.
این کشف، تصور رایج از ماه به عنوان یک جسم سرد و جامد را به چالش 
می کشد و نشان می دهد که درون آن پیچیده تر و پویاتر از آن چیزی است 

که قبلا تصور می شد.
وجود این لایه نرم می تواند پیامدهای عمیقی برای درک ما از تاریخچه 
حرارتی و تکامل ماه داشته باشد. این نشان می دهد که باید یک منبع گرما 
وجود داشته باشد که این لایه نیمه مذاب را حفظ کند، که سؤالات جدیدی در 

مورد ساختار داخلی مرموز ماه ایجاد می کند.
علاوه بر این، محققان همچنین یک شباهت جالب بین ماه و مریخ ترسیم 
کردند. داده های لرزه نگاری اخیر سیاره سرخ نیز به وجود مواد نیمه مذاب در 
داخل آن اشاره دارد. این شباهت می تواند درک جدیدی در مورد شکل گیری 

و تکامل اجسام سنگی در منظومه شمسی ما ارائه دهد.
یافته های این مطالعه می تواند بر ماموریت های آینده به ماه نیز تأثیر بگذارد. 
درک ساختار درونی ماه برای برنامه ریزی سفرهای انسانی بسیار مهم است، 
به خصوص اگر هدف بشریت ایجاد یک مستعمره طولانی مدت در سطح 

ماه باشد.

لایه ای شگفت انگیز در دل ماه کشف شد

عکس: فروغ طاهرخانی/ مهرجزیره هرمز، نگین خلیج فارس

عکس نوشت

نسل جدید فورد اکسپدیشن با نسخه آفرود و طراحی داخلی متمایز
نسل پنجم شاسی بلند فول سایز فورد اکسپدیشن با نسخهٔ آفرودی جدید 
ترمور و بهبود تکنولوژی ها برای رقابت با شورلت تاهو راهی بازار خواهد 

شد.
به گفتهٔ فورد، نسل جدید اکسپدیشن با ویژگی هایی مثل نسخهٔ 
جدید ترمور، داشبورد دیجیتالی پیشرفته و بهبود فضای بار با در 
نظر گرفتن نیازهای خانواده های بزرگ و فعال طراحی شده است. 
و  معمولی  نسخه های  در  قبلی  نسل  مثل  بزرگ  این شاسی بلند 
مکس تولید می شود که نسخهٔ معمولی ۵,۳۳۱ میلی متر طول و ۳,۱۱۲ 
میلی متر فاصلهٔ محوری دارد. این اعداد در نسخهٔ مکس به ترتیب به 
۵,۶۳۱ میلی متر و ۳,۳۴۰ میلی متر می رسد درحالی که عرض هردو نسخه ۲,۰۳۲ 

میلی متر است.
از لحاظ طراحی ظاهری، در قسمت جلوی خودرو چراغ های LED جدیدی را می بینیم که همراه با 
سپر جدید، نمای مدرن تری را به نمایش می گذارند. در قسمت جانبی، طراحی پروفیل و تناسبات کلی 
آشنا به نظر می رسند هرچند که ستون های مشکی نمای سقف شناور را ایجاد کرده اند. در عقب خودرو 
هم شاهد چراغ های جدیدی هستیم که  تریم مشکی بزرگی بین آن ها کار شده و با چراغ های باریک و 
افقی روی در صندوق همراه هستند. نسخهٔ ترمور نیز با تریم های نارنجی رنگ، چراغ های LED اضافی 
روی جلوپنجره، محافظ های زیر خودرو و لاستیک های ۳۳ اینچی آل ترین، ظاهری خشن تر دارد. این 
نسخه همچنین ۲۷۰ میلی متر از زمین فاصله دارد و به صورت استاندارد با سامانهٔ چهارچرخ محرک و 

قفل دیفرانسیل الکترونیکی عقب ارائه می شود.
در داخل اکسپدیشن جدید شاهد تغییرات بسیار بزرگ تری هستیم. در اینجا، نمایشگر مرکزی 
عمودی قبلی با یک نمونهٔ افقی جایگزین شده و یک نمایشگر ۲۴ اینچی پانوراما هم حالا به عنوان صفحه 
آمپر در بالای داشبورد تعبیه شده است. یکی از ویژگی های برجستهٔ این شاسی بلند جدید آمریکایی، در 
صندوق برقی دوتکه است که قبلاً در نسل جدید لینکلن نویگیتور دیده بودیم. قسمت بالایی این در به 
سمت بالا باز می شود و درحالی که تکهٔ پایینی مثل در پشتی پیکاپ ها به پایین باز می شود و با امکان 

تحمل ۲۳۰ کیلوگرم وزن، به عنوان یک نیمکت عمل می کند.
علاوه بر این، در صندوق بار پریزهایی برای شارژ دستگاه های الکترونیکی هم تعبیه شده که همراه 
با نورپردازی محیط بیرونی، اکسپدیشن را به گزینه ای عالی برای سفرهای کمپینگ تبدیل می کند. در 
داخل کابین هم فورد ویژگی کاربردی دیگری را با نام کنسول Flex Powered معرفی کرده است. 
این کنسول می تواند تا ۲۰ سانتی متر به سمت عقب کشیده شود و برای سرنشینان ردیف دسترس 

آسان تری را به محفظهٔ اشیاء بین صندلی های جلو فراهم کند.
نسل جدید اکسپدیشن از همان پیشرانهٔ ۳.۵ لیتری V۶ توئین توربوی قبلی استفاده می کند که در 
تیپ های اکتیو، کینگ رانچ و پلاتینوم، ۴۰۰ اسب بخار قدرت و ۶۵۰ نیوتن متر گشتاور خواهد داشت 
اما در تیپ ترمور و ارتقاء سفارشی برای تیپ پلاتینوم، این اعداد به ۴۴۰ اسب بخار و ۶۹۰ نیوتن متر 
افزایش پیدا می کند. نیروی این موتور هم توسط یک گیربکس ۱۰ سرعته اتوماتیک به چرخ های عقب یا 
هر چهارچرخ منتقل می شود. اکسپدیشن می تواند تا ۳۱۷۵ کیلوگرم را یدک بکشد که با قلاب سفارشی 
این رقم به ۴۳۵۵ کیلوگرم افزایش میابد. نسل جدید فورد اکسپدیشن از ۲۴ اکتبر قابل سفارش خواهد 
بود و تحویل آن از بهار آینده آغاز می شود. قیمت این شاسی بلند بزرگ از ۶۱,۷۰۰ دلار آغاز می شود که 

افزایش ۶ هزار دلاری را نسبت به نسل قبلی نشان می دهد.
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• مشخصات مناقصه : 

مبلغ تضمینمبلغ برآورد )ریال/ارز( شماره فراخوانشرح تقاضاشماره تقاضا/ مناقصهنام مناقصه گزار

200309398500062034/000/000/0001/700/000/000بوستر پمپ هیدرولیک9803948018شرکت ملی حفاری ایران

روش ارزیابی : بر اساس کسب حداقل امتیاز مربوط به معیارهای موجود در استعلام های ارزیابی کیفی که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه تکمیل می شود، انجام می گردد.)حداقل امتیاز 50(
توضیحات: در صورت نیاز گواهینامه های مورد و ... نیاز درج گردد.

تاریخ شروع دریافت : توزیع اسناد از یک روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم آغاز شده و تا  10  روز پس از آن ادامه خواهد داشت .    تاریخ شروع :     ) از  1403/07/16   لغایت     1403/07/25    ( 
محل دریافت :  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی  www.setadiran.ir                                                               تحویل اسناد :     )1403/08/09  (  

آخرین مهلت : 14  روز پس از آخرین روز دریافت اسناد              

انــواع تضامیــن قابــل قبــول : ضمانتنامــه بانکــی و یــا ضمانتنامــه هــای صــادره از ســوی موسســات اعتبــاری غیــر بانکــی دارای مجــوز فعالیــت از بانــک مرکــزی اصــل فیــش واریــز وجــه نقــد بــه 
 )IR 350100004001114006376636 حســاب شــماره 4001114006376636  نــزد بانــک مرکــزی جمهــوری اســامی ایران تحــت عنوان تمرکز وجوه ســپرده شــرکت ملــی حفــاری ایــران )شــماره شــبا

 و سایر تضمین های معتبر در آیین نامه تضمین معامات دولتی به شماره  50659  ت / 123402 مورخ 94/09/22 مورد قبول و پذیرش می باشد.

مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین : 90 روز
)برای یک بار در سقف مدت اعتبار اولیه قابل تمدید باشد(

تذکــر : تحویــل اســناد بــه شــرکت: کلیــه پیشــنهادات در ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت ) ســتاد ( بــه نشــانی  www.setadiran.ir بارگــزاری گــردد و اصــل ضمانــت نامــه بــه آدرس اهــواز- بلــوار پاســداران بالاتــر از میــدان فــرودگاه – 
شــرکت ملــی حفــاری ایــران – ســاختمان پایــگاه عملیاتــی – طبقــه اول پــارت B – اتــاق 107- دبیرخانــه کمیســیون مناقصــات- شــماره تمــاس 34148569 – 34148580-061 تحویــل گــردد.

           www.nidc.ir               http://sapp.ir/nidc_pr           : کانال های  اطاع رسانی شرکت ملی حفاری ایران  •
شرکت ملی حفاری ایران -     اداره مناقصات و قراردادها• شناسه اگهی : 1794277   روزنامه ابتکار     • تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/14                         تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/07/15
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آگهی مناقصه )نوبت دوم(آگهی مناقصه )نوبت دوم(

جمهوری اسلامی ایران

وزارت راه و شهرسازی
اداره کل راه و شهرسازی استان مرکزی

شــهرداری دیوانــدره در نظــر دارد بــه اســتناد آئیــن نامــه مالــی شــهرداریها در اجــرای بنــد ۱ صورتجلســه 
شــماره۱3۲   مــورخ ۱403/06/3۱ شــورای اســامی محتــرم شــهر دیوانــدره تعــداد )۹( قطعــه قطعــه زمیــن 
بــا کاربــری مســکونی بــه شــرح ذیــل از طریــق مزایــده عمومــی بــه فــروش برســاند لــذا بــه اطــاع کلیــه 
ــه واحــد  ــه مزایــده ب ــوط ب متقاضیــان میرســاند جهــت کســب اطاعــات و دریافــت اســناد و مــدارک مرب

امــاک شــهرداری و ثبــت نــام در ســامانه ســتاد مراجعــه و اقــدام فرماییــد .

مساحت شماره پلاکردیف
توضیحاتبهاء كل ریالمتر مربع

پلاک ثبتی ۴۹۹۵ فرعی از ۵۸ اصلی1
مسکونی دوكله1۸132/72۴/000/000 واقع در شهرک بهزیستی

پلاک ثبتی 7۸22 فرعی از 2۵۸
مسکونی یک نبش1۸01۸/۵۴0/000/000 واقع در شهرک شهدا

پلاک ثبتی ۶77۵ فرعی ۵۸ اصلی3
مسکونی یک نبش17۶31/۶۸0/000/000 واقع در شهرک نظام مهندسی

 پلاک ثبتی ۴201 فرعی از ۵۸ اصلی ۴
مسکونی دونبش17۸21/3۶0/000/000واقع در شهرک روحانیون 

پلاک ثبتی ۸722 فرعی از ۵۸ ۵
مسکونی یک نبش1۶01۵/200/000/000واقع در شهرک اهک

پلاک ثبتی ۴۴3۹ فرعی از ۵۸ اصلی ۶
مسکونی سه نبش17۴1۹/1۸۴/000/000واقع 17۴ در شهرک روحانیون

پلاک ثبتی ۸7۴7 فرعی از ۵۸ اصلی 7
مسکونی یک نبش1۶011/200/000/000واقع در شهرک اهک

قطعه شماره 2۹ تفکیک اخوان فرجزاده ۸
مسکونی یک نبش17۸2۵/۸10/000/000فاقد سند 

قطعه شماره ۸۴ تفکیکی اخوان سعیدی ۹
مسکونی یک نبش1۶027/200/000/000ساحلی فاقد سند

منصور مراد ویسی -  شهردار دیواندرهشناسه آگهی : ۱7۹۹805  

نوبت اول

۵۸۴۶

آگهی مزایده مرحله اول فروش زمین  آگهی مزایده مرحله اول فروش زمین  
 نوبت دوم  نوبت دوم 

سبک
زندگی


